Протокол № 9

заседания диссертационного совета Д 004.004.01

от 25.09.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек. Присутствовали на
заседании 21 человек.

Председатель: д. хим.наук, профессор, чл.-корр. РАН Кожевников Виктор Леонидович

Присутствовали: д. хим. наук, профессор Кожевников Виктор Леонидович, д. хим. наук
Зайнулин Юрий Галиулович, к. хим. наук Дьячкова Татьяна Витальевна, д. хим. наук,
профессор Бамбуров Виталий Григорьевич, д. хим. наук, профессор Зуев Михаил
Георгиевич, д. физ.-мат. наук, старший научный сотрудник Зубков Владимир Георгиевич,
д. физ.-мат. наук, профессор Гусев Александр Иванович, д. хим. наук Кузнецов Михаил
Владимирович, д. хим. наук Красильников Владимир Николаевич, д. физ.-мат. наук,
профессор Ремпель Андрей Андреевич, д. хим. наук Поляков Евгений Валентинович, д.
хим. наук, профессор Марков Вячеслав Филиппович, д. хим. наук Бушкова Ольга
Викторовна, д. хим. наук Шевченко Владимир Григорьевич, д. хим. наук, профессор
Красненко Татьяна Илларионовна, д. хим. наук Захарова Галина Степановна, д. хим. наук
Денисова Татьяна Александровна, д. хим. наук, профессор Базуев Геннадий Васильевич,
д. хим.наук, профессор Яценко Сергей Павлович, д. физ.-мат. наук Коротин Михаил
Аркадьевич, д. хим. наук, старший научный сотрудник Келлерман Дина Георгиевна,

Официальные оппоненты по диссертации: д. физ.-мат. наук, профессор Анисимов
Владимир Ильич, д. хим. наук, профессор Бетенеков Николай Дмитриевич, д. физ.-мат.
наук,  профессор Мирзоев  Александр Аминулаевич

Ведущая организация: Институт общей и неорганической химии им. Н.С.Курнакова РАН

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора химических наук.
Соискатель Рыжков Михаил Владимирович.

Тема диссертации «Квантово - химическое моделирование  электронного строения и локальных
взаимодействий в соединениях актинидов и тяжелых металлов»

Постановили: На основании результатов тайного голосования членов Совета считать, что
диссертация соответствует требованиям ВАК Минобрнауки РФ, предъявляемым к
диссертации на соискание ученой степени доктора химических наук (п. 9 «Положения о

	Протокол № 9
	заседания диссертационного совета Д 004.004.01
	от 25.09.2015